
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2003-02-26 iki 2004-01-07 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2002, Nr. 65-2686, i. k. 1022050ISAK00000188 

 

Nauja redakcija nuo 2003-02-26: 

Nr. 1K-043, 2003-02-20, Žin. 2003, Nr. 19-831 (2003-02-25), i. k. 1032050ISAK001K-043 

 

„LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL PALANKESNĖS ARBA NEPALANKESNĖS PRIDĖTINĖS VERTĖS MOKESČIO 

GRĄŽINIMO UŽSIENIO VALSTYBĖS DIPLOMATINEI ATSTOVYBEI ARBA 

KONSULINEI ĮSTAIGAI TVARKOS PATVIRTINIMO 

 

2002 m. birželio 21 d. Nr. 188 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. birželio 12 d. nutarimo Nr. 862 

„Dėl pridėtinės vertės mokesčio lengvatų taikymo užsienio valstybių diplomatinėms atstovybėms ir 

konsulinėms įstaigoms, tarptautinių organizacijų atstovybėms, taip pat šių atstovybių ir įstaigų 

diplomatinio personalo nariams, konsuliniams pareigūnams, administracinio techninio personalo 

nariams ir kartu gyvenantiems jų šeimų nariams, užsienio valstybių karinėms pajėgoms tiekiamoms 

prekėms ir teikiamoms paslaugoms“ (Žin., 2002, Nr. 60-2430) 3 punktu, 

T v i r t i n u  Palankesnę arba nepalankesnę pridėtinės vertės mokesčio grąžinimo užsienio 

valstybės diplomatinei atstovybei arba konsulinei įstaigai tvarką (pridedama).“ 

 

 

 

FINANSŲ MINISTRĖ DALIA GRYBAUSKAITĖ 

 

 

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.C6D18D0D07F2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.F916E1A5522A
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.7A60BC14E80F


 

 

2 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos finansų  

ministro 2002 m. birželio 21 d. 

įsakymu Nr. 188 

 

PALANKESNĖ ARBA NEPALANKESNĖ PRIDĖTINĖS VERTĖS MOKESČIO 

GRĄŽINIMO UŽSIENIO VALSTYBĖS DIPLOMATINEI ATSTOVYBEI ARBA 

KONSULINEI ĮSTAIGAI TVARKA  

 
Pakeistas priedo pavadinimas: 

Nr. 1K-043, 2003-02-20, Žin., 2003, Nr. 19-831 (2003-02-25), i. k. 1032050ISAK001K-043 

 

1. Pridėtinės vertės mokestis grąžinamas (toliau – PVM) Lenkijos Respublikos ambasadai ir 

Generaliniam konsulatui Vilniuje už visas Lietuvos Respublikoje šių atstovybės ir įstaigos bei jų 

narių (ne Lietuvos Respublikos piliečių) pirktas prekes ir paslaugas (išskyrus maisto produktus ir 

tabako bei alkoholio gaminius), nenustačius žemutinės piniginės ribos PVM sąskaitoms faktūroms 

arba kitiems vietoj jų teisės aktų nustatyta tvarka naudojamiems apskaitos dokumentams, 

pateikiamiems PVM grąžinti. 

2. PVM grąžinamas Vokietijos Federacinės Respublikos ambasadai Vilniuje už visas šios 

atstovybės ir teisės aktuose nustatytų jos narių (ne Lietuvos Respublikos piliečių) Lietuvos 

Respublikoje pirktas prekes ir paslaugas (išskyrus maisto produktus ir tabako bei alkoholio 

gaminius). PVM grąžinamas tuo atveju, kai pateiktose grąžinti PVM sąskaitose faktūrose arba 

kituose vietoj jų teisės aktų nustatyta tvarka naudojamuose apskaitos dokumentuose nurodyta 

(įskaitant PVM) ne mažesnė kaip 500 litų suma (išskyrus – už ryšių paslaugas, transporto priemonių 

degalus, mokesčius už patalpų nuomą, šildymą, taip pat elektros energijos, vandens tiekimą ir kitas 

komunalines paslaugas). 

3. PVM grąžinamas Jungtinių Amerikos Valstijų ambasadai Vilniuje už šios atstovybės, jos 

narių ir jų šeimų narių (ne Lietuvos Respublikos piliečių) Lietuvos Respublikoje pirktas prekes ir 

paslaugas, nenustačius mažiausios piniginės sumos PVM sąskaitoms faktūroms arba kitiems vietoj 

jų teisės aktų nustatyta tvarka naudojamiems apskaitos dokumentams, pateikiamiems PVM grąžinti. 

4. PVM grąžinamas Nyderlandų Karalystės ambasadai Vilniuje už šios atstovybės bei jos 

vadovo rezidencijos patalpų projektavimo, statybos, rekonstrukcijos, remonto darbus ir statybines 

medžiagas.  
Papildyta punktu: 

Nr. 1K-043, 2003-02-20, Žin., 2003, Nr. 19-831 (2003-02-25), i. k. 1032050ISAK001K-043 

 

5. Reikiami dokumentai PVM grąžinti už nurodytų užsienio valstybių atstovybių ir įstaigų 

įsigytas prekes ir paslaugas pateikiami Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. birželio 12 d. 

nutarimu Nr. 862 „Dėl pridėtinės vertės mokesčio lengvatų taikymo užsienio valstybių 

diplomatinėms atstovybėms ir konsulinėms įstaigoms, tarptautinių organizacijų atstovybėms, taip 

pat šių atstovybių ir įstaigų diplomatinio personalo nariams, konsuliniams pareigūnams, 

administracinio techninio personalo nariams ir kartu gyvenantiems jų šeimų nariams, užsienio 

valstybių karinėms pajėgoms tiekiamoms prekėms ir teikiamoms paslaugoms“ (Žin., 2002, Nr. 60-

2430) patvirtintos Pridėtinės vertės mokesčio už užsienio valstybių diplomatinių atstovybių ir 

konsulinių įstaigų, tarptautinių organizacijų atstovybių oficialiai veiklai, taip pat šių atstovybių ir 

įstaigų diplomatinio personalo narių, konsulinių pareigūnų, administracinio techninio personalo 

narių ir kartu gyvenančių jų šeimų narių asmeniniam naudojimui ir (arba) įsikūrimui Lietuvos 

Respublikoje įsigytas prekes ir paslaugas grąžinimo tvarkos nustatytu laiku ir tvarka. 

______________ 

 

 
Punkto numeracijos pakeitimas: 

Nr. 1K-043, 2003-02-20, Žin., 2003, Nr. 19-831 (2003-02-25), i. k. 1032050ISAK001K-043 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.F916E1A5522A
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.F916E1A5522A
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.7A60BC14E80F
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.7A60BC14E80F
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.F916E1A5522A


 

 

3 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos finansų ministerija, Įsakymas 
Nr. 1K-043, 2003-02-20, Žin., 2003, Nr. 19-831 (2003-02-25), i. k. 1032050ISAK001K-043 
Dėl Lietuvos Respublikos finansų ministro 2002 m. birželio 21 d. įsakymo Nr. 188 "Dėl Pridėtinės vertės mokesčio 

grąžinimo Lenkijos Respublikos ambasadai ir Generaliniam konsulatui Vilniuje, Vokietijos Federacinės Respublikos 

ambasadai Vilniuje ir Jungtinių Amerikos Valstijų ambasadai Vilniuje tvarkos patvirtinimo" pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.F916E1A5522A

